
COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO
Città Metropolitana di Roma Capitale

Determinazione del Settore I - Economico Finanziario

N. Registro generale 115 del 28/02/2024

(N. settoriale 17) 

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA' TRA ENTI PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI CON PROFILO
DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO EX CAT. C1 -  AREA DEGLI ISTRUTTORI. PRESA D'ATTO DEI
VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA FINALE

IL RESPONSABILE
SETTORE I - ECONOMICO FINANZIARIO

Premesso che:
- con decreto del Sindaco n. 7/2023 in data è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità

del servizio economico finanziario;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 1 in data 05/01/2024 esecutiva, è stato approvato il

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026;

Vista la propria determinazione n. 507 in data 27/10/2023 con la quale è stato approvato l’avviso

di selezione per mobilità esterna a n. 3 posti di categoria C/C1 profilo professionale ISTRUTTORE

AMMINISTRATIVO;

Dato atto che con il medesimo provvedimento è stata nominata la relativa commissione per la

selezione, composizione modificata con determinazione n. 609 del 05.12.2023;

Visto l’avviso di selezione, pubblicato in data 27/10/2023, con scadenza, per la presentazione delle

domande, il 27/11/2023;



Visti  i  verbali  della  commissione  concernenti  le  operazioni  selettive  e  la  relazione  dell’ufficio

personale attinente alla  valutazione dei  titoli  per i  candidati che avevano sostenuto con esito

positivo la prova, ed accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della

disciplina contenuta nelle regole generali;

Considerato  che  la  graduatoria  di  merito,  dopo  la  valutazione  della  prova  pratica/colloquio

attitudinale e l’accertamento dei  titoli  posseduti dai  relativi  candidati,  risulta quella allegata al

presente atto, per la quale risultano idonei solo 2 candidati;

Ritenuto  di  procedere  all’approvazione  delle  operazioni  concorsuali,  alla  presa  d’atto  della

valutazione dei titoli posseduti dai candidati e all’approvazione, quindi, della graduatoria di merito,

scaturita in esito alla selezione;

Tutto ciò premesso e considerato.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1) di prendere atto dei lavori della Commissione, e quindi di approvare, per i motivi indicati in

narrativa alla  quale espressamente si  rinvia,  la  graduatoria  di  merito della  selezione per  il

passaggio  diretto  di  personale  da  altra  amministrazione  pubblica  (c.d.  mobilità  esterna)

composta da n. 2 nominativi per profilo professionale  istruttore amministrativo – area degli

istruttori  -  ex  categoria  C/C1,  che  si  riporta   in  allegato,  costituente  parte  integrante  del

presente provvedimento;

2) di comunicare a ciascun concorrente, risultato idoneo o non idoneo, l’esito della selezione;

3) di richiedere a ogni concorrente idoneo di produrre, ove non già prodotta, la deliberazione

dell’Ente  di  appartenenza  di  nulla  osta  alla  mobilità  esterna  verso  il  Comune  di  Rignano

Flaminio;

3)  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativo-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il



cui  parere  favorevole  è reso unitamente alla  sottoscrizione del  presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

4) di dare atto,  ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. n.
267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il  presente
provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile
del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;

5)  di  dare  atto che il  presente provvedimento  è rilevante  ai  fini  della pubblicazione sulla  rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento
è il Dott. Eugenio Maria Giovanni De Rose;

1) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta

generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio.

Si  attesta  l'avvenuta  verifica  dell'insussistenza  di  situazioni,  anche  potenziali,  di  conflitto  di
interesse ex art. 53 d.lgs. 165/2001 - comma 16 ter  ed art. 21 del D.Lgs. n. 39/2013  “Applicazione
dell'articolo 53, comma 14, del decreto legislativo n. 165 del 2001”.

Si  avverte  che,  ai  sensi  del  quarto  comma dell’articolo  3  della  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  avverso  il  presente
provvedimento è ammesso ricorso: - giurisdizionale al T.A.R. del Lazio ai sensi del D. Lgs. 104/2010 e ss.mm entro il
termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione  ovvero da quello in cui l'interessato ne
abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; - straordinario al Presidente della Repubblica
per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del
D.P.R. 24.1.1971, n. 1199.

Il Responsabile
Settore I - Economico Finanziario

Dott. Eugenio Maria Giovanni De Rose

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Rignano Flaminio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DE ROSE EUGENIO MARIA GIOVANNI in data 28/02/2024



COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO

Pareri

138

PROCEDURA DI MOBILITA' TRA ENTI PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI CON PROFILO DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO EX CAT. C1 -  AREA DEGLI ISTRUTTORI. PRESA D'ATTO DEI
VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA
FINALE

2024

Servizi Settore I - Economico Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

28/02/2024Data

Visto Favorevole

Dott. Eugenio Maria Giovanni De Rose

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Rignano Flaminio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DE ROSE EUGENIO MARIA GIOVANNI in data 28/02/2024


